
ZARZĄDZENIE Nr 29/2022  
Wójta Gminy Kulesze 
Kościelne 
 z dnia 23 czerwca 2022 roku 

w sprawie: umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Kulesze Kościelne z tytułu opłaty za zużytą wodę, 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 5 i ust. 2  Uchwały Nr 172/XXX/2010 Rady Gminy Kulesze 

Kościelne z dnia 29 czerwca 2010 r.  w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania 

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Kulesze 

Kościelne (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 184 poz. 18141 z dnia 23 lipca 2010 r.), zarządzam co następuje:  

§ 1. Umarza się należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie 

Kulesze Kościelne z tytułu opłaty za zużytą wodę w łącznej kwocie należności: 1032,25 zł (słownie: 

jeden tysiąc trzydzieści dwa złotych 25/100) - zaewidencjonowanych na fakturach VAT : 

F000757/2013/01 z dnia 09.04.2013 r. wystawiona na Choińską Mariannę, na kwotę 12,61 zł 

F001239/2013/01 z dnia 04.06.2013 r. wystawiona na Kulesza Krzysztofa, na kwotę 79,96 zł 

F000698/2014/01 z dnia 04.04.2014 r. wystawiona na Tuszyńskiego Krzysztofa, na kwotę 72,17 zł 

F001314/2014/01 z dnia 04.06.2014 r. wystawiona na Tuszyńskiego Krzysztofa, na kwotę 115,08 zł 

F001952/2014/01 z dnia 06.08.2014 r. wystawiona na Tuszyńskiego Krzysztofa, na kwotę 86,04 zł 

F002539/2014/01 z dnia 06.10.2014 r. wystawiona na Tuszyńskiego Krzysztofa, na kwotę 63,33 zł 

F003029/2014/01 z dnia 03.12.2014 r. wystawiona na Tuszyńskiego Krzysztofa, na kwotę 6,74 zł 

97/12/2011 z dnia 27.12.2011 r. wystawiona na Ciereszko Joannę, na kwotę 98,40 zł 

F000189/2012/01 z dnia 08.02.2012 r. wystawiona na Ciereszko Joannę, na kwotę 25,70zł 

F000713/2012/01 z dnia 04.04.2012 r. wystawiona na Ciereszko Joannę, na kwotę 32,25 zł 

F001264/2012/01 z dnia 06.06.2012 r. wystawiona na Ciereszko Joannę, na kwotę 36,55 zł 

F001873/2012/01 z dnia 06.08.2012 r. wystawiona na Ciereszko Joannę, na kwotę 34,40 zł 

F002395/2012/01 z dnia 05.10.2012 r. wystawiona na Ciereszko Joannę, na kwotę 34,40 zł 

F002963/2012/01 z dnia 07.12.2012 r. wystawiona na Ciereszko Joannę, na kwotę 34,40 zł 

F000424/2013/01 z dnia 21.02.2013 r. wystawiona na Ciereszko Joannę, na kwotę 50,58 zł 

F000675/2013/01 z dnia 05.04.2013 r. wystawiona na Ciereszko Joannę, na kwotę 32,02 zł 

F001303/2013/01 z dnia 06.08.2013 r. wystawiona na Ciereszko Joannę, na kwotę 43,20 zł 

F002152/2013/01 z dnia 13.08.2013 r. wystawiona na Ciereszko Joannę, na kwotę 48,36 zł 

F002469/2013/01 z dnia 03.10.2013 r. wystawiona na Ciereszko Joannę, na kwotę 37,44 zł 

F003102/2013/01 z dnia 05.12.2013 r. wystawiona na Ciereszko Joannę, na kwotę 45,56 zł 

F000168/2014/01 z dnia 06.02.2014 r. wystawiona na Ciereszko Joannę, na kwotę 45,52 zł 

 

stanowiących należność Gminy Kulesze Kościelne, z tytułu opłaty za zużyta wodę za okres od 

27.12.2011 r. do 05.12.2014 r. 

§ 2. Szczegółowe uzasadnienie umorzenia należności przedstawia załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia w zakresie zastosowania umorzenia powierza się Skarbnikowi 

Gminy Kulesze Kościelne. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 29/2022 

Wójta Gminy Kulesze Kościelne 

z dnia 23 czerwca 2022  roku 

 

W związku z przedawnieniem należności głównej z tytułu opłat za zużyta wodę wraz z 

należnymi odsetkami z powodu niemożliwości uzyskania żądanej kwoty w postępowaniu 

egzekucyjnym zachodzi uzasadnienie umorzenia niniejszych zaległości z urzędu. 

W Uchwale Nr 172/XXX/2010 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 29 czerwca 2010 r.  w 

sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Kulesze Kościelne Rada Gminy Kulesze Kościelne 

ustaliła, że należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą zostać umorzone gdy zachodzi 

ważny interes dłużnika lub interes publiczny (§ 5 ust. 1 pkt 5 uchwały) a umorzenie należności 

powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej części, w jakiej została 

umorzona należność (§ 5 ust. 2 uchwały). 

Zgodnie z § 5 ust. 2 w/w uchwały, organem właściwym do umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny jest Wójt, który w 

świetle przedstawionych we wniosku okoliczności, uznał, że ważny interes publiczny uzasadnia 

umorzenie należności objętej wnioskiem.  

W dniu 23.06.2022 r, Zarządzeniem Nr 29/2022 Wójta Gminy Kulesze Kościelne wyrażona 

została zgoda na umorzenie ww. należności, wobec czego niniejsze zarządzenie jest zasadne. 


